
marches-securises.fr Avis de publicité 25-31159 19/03/2025

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Syndicat Mixte du Bassin
Versant du Gapeau (83)
Hôtel de Ville
Place Urbain Fenes
83390 Pierrefeu du Var

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Syndicat Mixte du Bassin Versant du Gapeau (83).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Environnement

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Travaux d'entretien des cours d'eau sur le BV du Gapeau.
Description: Réalisation de travaux d'entretien et de renaturation du Gapeau et de ses affluents, conformément aux programmes
pluriannuel élaborés par le SMBVG.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 77310000. 77211500. 77211400.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 3.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 3.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2025-05.
Titre: TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE RENATURATION DES COURS D’EAU LOT1 SECTEUR GAPEAU.
Description: Travaux d'entretien des cours d'eau sur le secteur du Gapeau.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000. 77211500. 77211400.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 3.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-31159 19/03/2025

page 2/5

financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures
ou des principaux services fournis sur 3 ans..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique et professionnelle.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures
ou des principaux services fournis sur 3 ans..

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures
ou des principaux services fournis sur 3 ans..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Apprécié au vu des informations suivantes : 40*(offre la mieux disante / offre évaluée).

Critère Qualité :
Description : Apprécié au vu des informations suivantes : Adéquation du matériel et des moyens humains au regard de
la nature des travaux demandés et et des contraintes temporelles. Prise en compte dans la méthodologie proposée, de la
protection de l'environnement notamment le traitement des déchets et résidus de coupe, et sur la mise en oeuvre du
chantier. (5 points) Prise en compte de la sécurité, la sureté et l'hygiène : méthodologie et mesures mises en place sur le
chantier, la signalisation, mesures prenant en compte les utilisateurs et les riverains..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/05/2025 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Requise
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 153 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE
TOULON

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2025-06.
Titre: TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE RENATURATION DES COURS D’EAU LOT2 SECTEUR REAL MARTIN.
Description: Travaux d'entretien des cours d'eau sur le secteur du REAL MARTIN.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000. 77211500. 77211400.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée



marches-securises.fr Avis de publicité 25-31159 19/03/2025

page 3/5

Date de début: 15/09/2025.
Date de Fin: 15/09/2028.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 150000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures ou des
principaux services fournis sur 3 ans..

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures ou des
principaux services fournis sur 3 ans..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique et professionnelle.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures ou des
principaux services fournis sur 3 ans..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Apprécié au vu des informations suivantes : 40*(offre la mieux disante / offre évaluée).

Critère Qualité :
Description : Apprécié au vu des informations suivantes : Adéquation du matériel et des moyens humains au regard de la nature des
travaux demandés et et des contraintes temporelles. Prise en compte dans la méthodologie proposée, de la protection de
l'environnement notamment le traitement des déchets et résidus de coupe, et sur la mise en oeuvre du chantier. (5 points) Prise en
compte de la sécurité, la sureté et l'hygiène : méthodologie et mesures mises en place sur le chantier, la signalisation, mesures
prenant en compte les utilisateurs et les riverains..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/05/2025 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Requise
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 153 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2025-07.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-31159 19/03/2025

page 4/5

Titre: Travaux d'entretien des cours d'eau sur le secteur du REAL COLLOBRIER.
Description: Travaux d'entretien des cours d'eau sur le secteur du REAL COLLOBRIER.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000. 77211500. 77211400.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 15/09/2025.
Date de Fin: 15/09/2028.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 60000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures
ou des principaux services fournis sur 3 ans..

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures
ou des principaux services fournis sur 3 ans..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique et professionnelle.
Description : ? Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans. ? Références des principales fournitures
ou des principaux services fournis sur 3 ans..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Apprécié au vu des informations suivantes : 40*(offre la mieux disante / offre évaluée).

Critère Qualité :
Description : Apprécié au vu des informations suivantes : Adéquation du matériel et des moyens humains au regard de
la nature des travaux demandés et et des contraintes temporelles. Prise en compte dans la méthodologie proposée, de la
protection de l'environnement notamment le traitement des déchets et résidus de coupe, et sur la mise en oeuvre du
chantier. (5 points) Prise en compte de la sécurité, la sureté et l'hygiène : méthodologie et mesures mises en place sur le
chantier, la signalisation, mesures prenant en compte les utilisateurs et les riverains..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/05/2025 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Requise
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 153 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques



marches-securises.fr Avis de publicité 25-31159 19/03/2025

page 5/5

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Syndicat Mixte du Bassin Versant du Gapeau (83).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20004679500015.
Adresse postale : Hôtel de Ville Place Urbain Fenes.
Adresse postale : Hôtel de Ville Place Urbain Fenes.
Ville : Pierrefeu du Var.
Code postal : 83390.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: l.mora@smbvg.fr.
Téléphone: +33 498163600.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0004

Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 130 005 259 00010.
Adresse postale : 5 RUE RACINE.
Ville : TOULON.
Code postal : 83000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: l.mora@smbvg.fr.
Téléphone: +33 494427930.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :ff005194-9c32-4650-913b-399c271d3bbf
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 19/03/2025 à 14:02.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


